
公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　ｱ）基本財産運用収入 0 0 10,000 10,000

　　　　　　　 基本財産利息収入 0 0 10,000 10,000

　　　　ｲ）補助金等収入 28,871,300 4,372,883 1,068,817 34,313,000

京都府生活衛生営業指導費補助金 24,237,300 106,883 1,068,817 25,413,000

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 3,134,000 4,266,000 0 7,400,000

京都市研修活動事業費補助金 1,500,000 0 0 1,500,000

　　　　ｳ）付帯事業収入 1,065,220 0 0 1,065,220

標準営業約款事業 155,220 0 0 155,220

クリーニング師研修講習等事業 910,000 0 0 910,000

　　　　ｴ）調査等受託事業収入 1,113,920 0 0 1,113,920

全国センター調査事業 600,000 0 0 600,000

京都市相談指導事業 513,920 0 0 513,920

　　　　ｵ）特別会費収入 0 0 830,500 830,500

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 0 0 830,500 830,500

　　　　ｶ）受取寄付金等収入 0 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0 0

生活衛生営業振興特別事業雑収益 0 0 0 0

　　　　キ）雑収入 0 0 3,000 3,000

受取利息 0 0 500 500

受取配当金 0 0 2,500 2,500

　　　　　　経常収益計 31,050,440 4,372,883 1,912,317 37,335,640

　　　（2）　経常費用

　　　　ｱ）事業費支出 31,953,745 4,390,274 0 36,344,019

給料手当(役員） 5,289,408 27,987 0 5,317,395

給料手当(職員） 12,071,221 63,869 0 12,135,090

退職給付費用 249,008 1,317 0 250,325

福利厚生費 3,421,108 18,101 0 3,439,209

生活衛生営業指導事業費 4,037,000 0 0 4,037,000

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計

　相談室運営事業費 1,619,500 0 0 1,619,500

　　　　消耗品費 30,000 0 0 30,000

　　　　印刷製本費 30,000 0 0 30,000

　　　　通信運搬費 36,000 0 0 36,000

　　　　使用料及び賃借料 1,523,500 0 0 1,523,500

　税務相談等事業費 14,000 0 0 14,000

　　　　報償費 0 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0 0

　　　　通信運搬費 14,000 0 0 14,000

　地区生活衛生営業相談指導事業費 38,500 0 0 38,500

　　　　旅費交通費 7,000 0 0 7,000

　　　　消耗品費 500 0 0 500

　　　　印刷製本費 500 0 0 500

　　　　通信運搬費 500 0 0 500

　　　　使用料及び賃借料 30,000 0 0 30,000

　相談指導顧問設置事業費 0 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0 0

　経営指導員指導費 396,000 0 0 396,000

　　　　旅費交通費 396,000 0 0 396,000

　生活衛生関係営業経営改善資金融資等指導費 1,110,600 0 0 1,110,600

　　　　報償費 810,000 0 0 810,000

　　　　旅費交通費 205,000 0 0 205,000

　　　　消耗品費 30,000 0 0 30,000

　　　　印刷製本費 21,600 0 0 21,600

　　　　通信運搬費 44,000 0 0 44,000

　　　　広告費 0 0 0 0

　分野調整等指導事業費 79,200 0 0 79,200

　　　　報償費 79,200 0 0 79,200

　情報化整備事業費 180,600 0 0 180,600

　　　　消耗品費　　 9,000 0 0 9,000

　　　　通信運搬費 171,600 0 0 171,600

　後継者育成支援事業 598,600 0 0 598,600

　　　　報償費 499,100 0 0 499,100

　　　　旅費交通費 9,000 0 0 9,000



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計

　　　　消耗品費 37,800 0 0 37,800

　　　　印刷製本費 7,000 0 0 7,000

　　　　通信運搬費 15,700 0 0 15,700

　　　　使用料及び賃借料 30,000 0 0 30,000

研修活動事業費 2,250,600 0 0 2,250,600

　　　　報償費 440,000 0 0 440,000

　　　　旅費交通費 46,000 0 0 46,000

　　　　消耗品費 372,200 0 0 372,200

　　　　印刷製本費 473,000 0 0 473,000

　　　　通信運搬費 341,400 0 0 341,400

　　　　使用料及び賃借料 578,000 0 0 578,000

標準営業約款事業 155,400 0 0 155,400

　　　　消耗品費 7,500 0 0 7,500

　　　　印刷製本費 10,000 0 0 10,000

　　　　通信運搬費 10,000 0 0 10,000

　　　　広告費 25,000 0 0 25,000

　　　　納付金 85,500 0 0 85,500

　　　　手数料 17,400 0 0 17,400

クリーニング師研修講習等事業 392,000 0 0 392,000

　　　　通信運搬費 1,000 0 0 1,000

　　　　納付金 391,000 0 0 391,000

調査事業費 814,000 0 0 814,000

　　全国センター調査事業 300,000 0 0 300,000

　　　　報償費 210,000 0 0 210,000

　　　　消耗品費 10,000 0 0 10,000

　　　　印刷製本費 5,000 0 0 5,000

　　　　通信運搬費 75,000 0 0 75,000

　　市相談指導事業 514,000 0 0 514,000

　　　　報償費 432,000 0 0 432,000

　　　　消耗品費 33,000 0 0 33,000

　　　　印刷製本費 28,000 0 0 28,000

　　　　通信運搬費 21,000 0 0 21,000

SeeLフェア事業費 2,720,000 0 0 2,720,000

　　　　報償費 859,000 0 0 859,000



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計

　　　　賃金 52,000 0 0 52,000

　　　　旅費交通費 28,000 0 0 28,000

　　　　消耗品費 457,000 0 0 457,000

　　　　印刷製本費 116,500 0 0 116,500

　　　　通信運搬費 65,000 0 0 65,000

　　　　使用料及び賃借料 936,900 0 0 936,900

　　　　広告費 110,000 0 0 110,000

　　　　保険料 87,000 0 0 87,000

　　　　手数料 8,600 0 0 8,600

研修・講習等事業費 554,000 0 0 554,000

　　　　報償費 0 0 0 0

　　　　旅費交通費 4,000 0 0 4,000

　　　　消耗品費 175,000 0 0 175,000

　　　　印刷製本費 34,500 0 0 34,500

　　　　通信運搬費 86,500 0 0 86,500

　　　　使用料及び賃借料 253,000 0 0 253,000

　　　　手数料 1,000 0 0 1,000

生活衛生営業振興事業 0 4,279,000 0 4,279,000

　　組合助成事業 0 4,279,000 0 4,279,000

　　　　消耗品費 0 2,000 0 2,000

　　　　印刷製本費 0 1,000 0 1,000

　　　　通信運搬費 0 10,000 0 10,000

　　　　組合助成金 0 4,266,000 0 4,266,000

　　生活衛生営業振興特別事業　 0 0 0 0

　　　　事業実施委託費 0 0 0 0

　　　　ｲ）管理費支出 0 0 1,544,739 1,544,739

給料手当(役員） 0 0 279,863 279,863

給料手当(職員） 0 0 638,689 638,689

退職給付費用 0 0 13,175 13,175

福利厚生費 0 0 181,012 181,012

旅費交通費 0 0 40,000 40,000

消耗品費 0 0 100,000 100,000

通信運搬費 0 0 10,000 10,000



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計

使用料及び賃借料 0 0 100,000 100,000

広告費 0 0 22,000 22,000

交際費 0 0 60,000 60,000

雑費 0 0 100,000 100,000

　　　　　　経常費用計 31,953,745 4,390,274 1,544,739 37,888,758

当期経常増減額 △ 903,305 △ 17,391 367,578 △ 553,118

　　　2　経常外増減の部

　　　　（1）経常外収益 0 0 0 0

　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　　　（2）経常外費用 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 903,305 △ 17,391 367,578 △ 553,118

　　　　　　一般正味財産期首残高 2,532,995

　　　　　　一般正味財産期末残高 1,979,877

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 2,200

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 35,051,739

　　　　　　指定正味財産期末高 0 0 0 35,053,939

　Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 37,033,816



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

生活衛生営業指導等事業会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　ｱ）基本財産運用収入 0 0 0

　　　　　　　 基本財産利息収入 0 0 0

　　　　ｲ）補助金等収入 28,871,300 28,868,203 3,097

京都府生活衛生営業指導費補助金 24,237,300 24,236,203 1,097

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 3,134,000 3,132,000 2,000

京都市研修活動事業費補助金 1,500,000 1,500,000 0

　　　　ｳ）付帯事業収入 1,065,220 1,317,860 △ 252,640

標準営業約款事業 155,220 307,860 △ 152,640

クリーニング師研修講習等事業 910,000 1,010,000 △ 100,000

　　　　ｴ）調査等受託事業収入 1,113,920 1,114,080 △ 160

全国センター調査事業 600,000 600,000 0

京都市相談指導事業 513,920 514,080 △ 160

　　　　ｵ）特別会費収入 0 0 0

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 0 0 0

　　　　ｶ）受取寄付金等収入 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0

生活衛生営業振興特別事業雑収益 0 0 0

　　　　キ）雑収入 0 0 0

受取利息 0 0 0

受取配当金 0 0 0

　　　　　　経常収益計 31,050,440 31,300,143 △ 249,703

　　　（2）　経常費用

　　　　ｱ）事業費支出 31,953,745 32,562,852 △ 609,107

給料手当(役員） 5,289,408 5,289,409 △ 1

給料手当(職員） 12,071,221 12,113,103 △ 41,882

退職給付費用 249,008 653,656 △ 404,648

福利厚生費 3,421,108 3,397,844 23,264

生活衛生営業指導事業費 4,037,000 4,016,900 20,100

　　相談室運営事業費 1,619,500 1,442,000 177,500

　　　　消耗品費 30,000 36,000 △ 6,000

　　　　印刷製本費 30,000 30,000 0

　　　　通信運搬費 36,000 33,600 2,400

　　　　使用料及び賃借料 1,523,500 1,342,400 181,100

　　税務相談等事業費 14,000 59,800 △ 45,800

科　目



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

生活衛生営業指導等事業会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　報償費 0 33,500 △ 33,500

　　　　印刷製本費 0 3,000 △ 3,000

　　　　通信運搬費 14,000 23,300 △ 9,300

　　地区生活衛生営業相談指導事業費 38,500 39,500 △ 1,000

　　　　旅費交通費 7,000 7,000 0

　　　　消耗品費 500 500 0

　　　　印刷製本費 500 500 0

　　　　通信運搬費 500 1,500 △ 1,000

　　　　使用料及び賃借料 30,000 30,000 0

　　相談指導顧問設置事業費 0 11,200 △ 11,200

　　　　報償費 0 11,200 △ 11,200

　　経営指導員指導費 396,000 392,400 3,600

　　　　旅費交通費 396,000 392,400 3,600

　　生活衛生関係営業経営改善資金融資等指導費 1,110,600 1,081,200 29,400

　　　　報償費 810,000 768,600 41,400

　　　　旅費交通費 205,000 193,000 12,000

　　　　消耗品費 30,000 45,600 △ 15,600

　　　　印刷製本費 21,600 24,000 △ 2,400

　　　　通信運搬費 44,000 50,000 △ 6,000

　　　　広告費 0 0 0

　　分野調整等指導事業費 79,200 78,500 700

　　　　報償費 79,200 78,500 700

　　情報化整備事業費 180,600 177,500 3,100

　　　　消耗品費　　 9,000 9,500 △ 500

　　　　通信運搬費 171,600 168,000 3,600

　　後継者育成支援事業 598,600 734,800 △ 136,200

　　　　報償費 499,100 603,140 △ 104,040

　　　　旅費交通費 9,000 17,810 △ 8,810

　　　　消耗品費 37,800 31,950 5,850

　　　　印刷製本費 7,000 1,850 5,150

　　　　通信運搬費 15,700 7,050 8,650

　　　　使用料及び賃借料 30,000 73,000 △ 43,000

研修活動事業費 2,250,600 2,250,080 520

　　　　報償費 440,000 410,000 30,000

　　　　旅費交通費 46,000 46,000 0

　　　　消耗品費 372,200 224,600 147,600

　　　　印刷製本費 473,000 607,000 △ 134,000



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

生活衛生営業指導等事業会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　通信運搬費 341,400 372,480 △ 31,080

　　　　使用料及び賃借料 578,000 590,000 △ 12,000

標準営業約款事業 155,400 307,860 △ 152,460

　　　　消耗品費 7,500 27,740 △ 20,240

　　　　印刷製本費 10,000 30,000 △ 20,000

　　　　通信運搬費 10,000 10,000 0

　　　　広告費 25,000 25,000 0

　　　　納付金 85,500 169,420 △ 83,920

　　　　手数料 17,400 45,700 △ 28,300

クリーニング師研修講習等事業 392,000 462,000 △ 70,000

　　　　通信運搬費 1,000 1,000 0

　　　　納付金 391,000 461,000 △ 70,000

調査事業費 814,000 815,000 △ 1,000

　　全国センター調査事業 300,000 300,000 0

　　　　報償費 210,000 210,000 0

　　　　消耗品費 10,000 10,000 0

　　　　印刷製本費 5,000 5,000 0

　　　　通信運搬費 75,000 75,000 0

　　市相談指導事業 514,000 515,000 △ 1,000

　　　　報償費 432,000 428,000 4,000

　　　　消耗品費 33,000 35,000 △ 2,000

　　　　印刷製本費 28,000 30,000 △ 2,000

　　　　通信運搬費 21,000 22,000 △ 1,000

SeeLフェア事業費 2,720,000 2,730,000 △ 10,000

　　　　報償費 859,000 705,000 154,000

　　　　賃金 52,000 49,700 2,300

　　　　旅費交通費 28,000 26,000 2,000

　　　　消耗品費 457,000 518,000 △ 61,000

　　　　印刷製本費 116,500 170,000 △ 53,500

　　　　通信運搬費 65,000 58,000 7,000

　　　　使用料及び賃借料 936,900 800,000 136,900

　　　　広告費 110,000 308,000 △ 198,000

　　　　保険料 87,000 85,000 2,000

　　　　手数料 8,600 10,300 △ 1,700

研修・講習等事業費 554,000 527,000 27,000

　　　　報償費 0 50,000 △ 50,000

　　　　旅費交通費 4,000 4,000 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

生活衛生営業指導等事業会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　消耗品費 175,000 34,400 140,600

　　　　印刷製本費 34,500 96,400 △ 61,900

　　　　通信運搬費 86,500 136,200 △ 49,700

　　　　使用料及び賃借料 253,000 205,000 48,000

　　　　手数料 1,000 1,000 0

生活衛生営業振興事業 0 0 0

　　組合助成事業 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　組合助成金 0 0 0

　　生活衛生営業振興特別事業　 0 0 0

　　　　事業実施委託費 0 0 0

　　　　ｲ）管理費支出 0 0 0

給料手当(役員） 0 0 0

給料手当(職員） 0 0 0

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

旅費交通費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

通信運搬費 0 0 0

使用料及び賃借料 0 0 0

広告費 0 0 0

交際費 0 0 0

雑費 0 0 0

　　　　　　経常費用計 31,953,745 32,562,852 △ 609,107

当期経常増減額 △ 903,305 △ 1,262,709 359,404

　　　2　経常外増減の部

　　　　（1）経常外収益 0 0 0

　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　（2）経常外費用 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 903,305 △ 1,262,709 359,404

　　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

生活衛生営業指導等事業会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　　　　一般正味財産への振替額

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期末高 0 0 0

　Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

生活衛生営業振興事業会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　ｱ）基本財産運用収入 0 0 0

　　　　　　　 基本財産利息収入 0 0 0

　　　　ｲ）補助金等収入 4,372,883 4,374,982 △ 2,099

京都府生活衛生営業指導費補助金 106,883 106,982 △ 99

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 4,266,000 4,268,000 △ 2,000

京都市研修活動事業費補助金 0 0 0

　　　　ｳ）付帯事業収入 0 0 0

標準営業約款事業 0 0 0

クリーニング師研修講習等事業 0 0 0

　　　　ｴ）調査等受託事業収入 0 0 0

全国センター調査事業 0 0 0

京都市相談指導事業 0 0 0

　　　　ｵ）特別会費収入 0 0 0

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 0 0 0

　　　　ｶ）受取寄付金等収入 0 3,800,000 △ 3,800,000

受取寄付金振替額 0 3,100,000 △ 3,100,000

生活衛生営業振興特別事業雑収益 0 700,000 △ 700,000

　　　　キ）雑収入 0 0 0

受取利息 0 0 0

受取配当金 0 0 0

　　　　　　経常収益計 4,372,883 8,174,982 △ 3,802,099

　　　（2）　経常費用

　　　　ｱ）事業費支出 4,390,274 8,194,013 △ 3,803,739

給料手当(役員） 27,987 27,986 1

給料手当(職員） 63,869 64,090 △ 221

退職給付費用 1,317 3,459 △ 2,142

福利厚生費 18,101 17,978 123

生活衛生営業指導事業費 0 0 0

　　相談室運営事業費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

科　目



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

生活衛生営業振興事業会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　税務相談等事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　地区生活衛生営業相談指導事業費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

　　相談指導顧問設置事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　経営指導員指導費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　生活衛生関係営業経営改善資金融資等指導費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　広告費 0 0 0

　　分野調整等指導事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　情報化整備事業費 0 0 0

　　　　消耗品費　　 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　後継者育成支援事業 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

研修活動事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

生活衛生営業振興事業会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

標準営業約款事業 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　広告費 0 0 0

　　　　納付金 0 0 0

　　　　手数料 0 0 0

クリーニング師研修講習等事業 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　納付金 0 0 0

調査事業費 0 0 0

　　全国センター調査事業 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　市相談指導事業 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

SeeLフェア事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　賃金 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

　　　　広告費 0 0 0

　　　　保険料 0 0 0

　　　　手数料 0 0 0

研修・講習等事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

生活衛生営業振興事業会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

生活衛生営業振興事業 4,279,000 8,080,500 △ 3,801,500

　　組合助成事業 4,279,000 4,280,500 △ 1,500

　　　　消耗品費 2,000 1,500 500

　　　　印刷製本費 1,000 1,000 0

　　　　通信運搬費 10,000 10,000 0

　　　　組合助成金 4,266,000 4,268,000 △ 2,000

　　生活衛生営業振興特別事業　 0 3,800,000 △ 3,800,000

　　　　事業実施委託費 0 3,800,000 △ 3,800,000

　　　　ｲ）管理費支出 0 0 0

給料手当(役員） 0 0 0

給料手当(職員） 0 0 0

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

旅費交通費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

通信運搬費 0 0 0

使用料及び賃借料 0 0 0

広告費 0 0 0

交際費 0 0 0

雑費 0 0 0

　　　　　　経常費用計 4,390,274 8,194,013 △ 3,803,739

当期経常増減額 △ 17,391 △ 19,031 1,640

　　　2　経常外増減の部

　　　　（1）経常外収益 0 0 0

　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　（2）経常外費用 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 17,391 △ 19,031 1,640

　　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

生活衛生営業振興事業会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期末高 0 0 0

　Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

法人会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　ｱ）基本財産運用収入 10,000 20,000 △ 10,000

　　　　　　　 基本財産利息収入 10,000 20,000 △ 10,000

　　　　ｲ）補助金等収入 1,068,817 1,069,815 △ 998

京都府生活衛生営業指導費補助金 1,068,817 1,069,815 △ 998

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 0 0 0

京都市研修活動事業費補助金 0 0 0

　　　　ｳ）付帯事業収入 0 0 0

標準営業約款事業 0 0 0

クリーニング師研修講習等事業 0 0 0

　　　　ｴ）調査等受託事業収入 0 0 0

全国センター調査事業 0 0 0

京都市相談指導事業 0 0 0

　　　　ｵ）特別会費収入 830,500 790,000 40,500

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 830,500 790,000 40,500

　　　　ｶ）受取寄付金等収入 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0

生活衛生営業振興特別事業雑収益 0 0 0

　　　　キ）雑収入 3,000 3,000 0

受取利息 500 500 0

受取配当金 2,500 2,500 0

　　　　　　経常収益計 1,912,317 1,882,815 29,502

　　　（2）　経常費用

　　　　ｱ）事業費支出 0 0 0

給料手当(役員）

給料手当(職員） 0 0 0

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

生活衛生営業指導事業費 0 0 0

　　相談室運営事業費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

　　税務相談等事業費 0 0 0

科　目



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

法人会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　報償費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　地区生活衛生営業相談指導事業費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

　　相談指導顧問設置事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　経営指導員指導費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　生活衛生関係営業経営改善資金融資等指導費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　広告費 0 0 0

　　分野調整等指導事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　情報化整備事業費 0 0 0

　　　　消耗品費　　 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　後継者育成支援事業 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

研修活動事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

法人会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

標準営業約款事業 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　広告費 0 0 0

　　　　納付金 0 0 0

　　　　手数料 0 0 0

クリーニング師研修講習等事業 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　納付金 0 0 0

調査事業費 0 0 0

　　全国センター調査事業 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　市相談指導事業 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

SeeLフェア事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　賃金 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

　　　　広告費 0 0 0

　　　　保険料 0 0 0

　　　　手数料 0 0 0

研修・講習等事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

法人会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

生活衛生営業振興事業 0 0 0

　　組合助成事業 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　組合助成金 0 0 0

　　生活衛生営業振興特別事業　 0 0 0

　　　　事業実施委託費 0 0 0

　　　　ｲ）管理費支出 1,544,739 1,567,133 △ 22,394

給料手当(役員） 279,863 279,863 0

給料手当(職員） 638,689 640,905 △ 2,216

退職給付費用 13,175 34,585 △ 21,410

福利厚生費 181,012 179,780 1,232

旅費交通費 40,000 50,000 △ 10,000

消耗品費 100,000 100,000 0

通信運搬費 10,000 10,000 0

使用料及び賃借料 100,000 100,000 0

広告費 22,000 22,000 0

交際費 60,000 50,000 10,000

雑費 100,000 100,000 0

　　　　　　経常費用計 1,544,739 1,567,133 △ 22,394

当期経常増減額 367,578 315,682 51,896

　　　2　経常外増減の部

　　　　（1）経常外収益 0 0 0

　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　（2）経常外費用 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 367,578 315,682 51,896

　　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和２年度正味財産増減予算書

法人会計 令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期末高 0 0 0

　Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0


